9 de março a 30 de abril de 2026. 
b) Não havendo o preenchimento total das vagas, as inscrições permanecerão abertas em regime de fluxo contínuo, 
observados os prazos e o cronograma atualizado e divulgado na página eletrônica do MPA. 

2.4. O valor da taxa de inscrição é de R$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais), a ser pago, exclusivamente, por 
meio de transferência bancária, nas contas abaixo, de titularidade da FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ. Não será aceito 
o pagamento via PIX e, em nenhuma hipótese, haverá a devolução do valor supracitado após a efetivação da